安卫办〔2014〕48号
关于开展2014年基本公共卫生服务项目
年终考核的通知

各乡镇卫生院：

为掌握、检验一年来我县基本公共卫生服务项目落实情况，进一步提高服务质量和水平，经研究，决定开展2014年基本公共卫生服务项目年终考核工作，现将有关事项通知如下：

一、考核依据

《浙江省基本公共卫生服务规范（2013年版）》、《安吉县基本公共卫生服务项目绩效考核方案（2014年版）》（安卫〔2014〕1号）、《安吉县农村妇女增补叶酸预防神经管缺陷项目质量督导考核方案》，参照《浙江省卫计委浙江省财政厅关于印发浙江省基本公共卫生服务项目绩效考核办法（2014年版）的通知》（浙卫发〔2014〕120号）文件精神适当调整考核方式。

二、考核内容

本次考核由局组织，主要内容是12大类基本公共卫生服务项目，考核重点的为健康教育、儿童和孕产妇保健、慢病管理、中医药健康管理服务、农村妇女增补叶酸项目、资金管理、基本公共卫生服务项目基础知识考试等，考核时将进行真实性和规范性核查，并对自查情况进行复核评分。
三、考核时间

卫生院自查：11月20日前完成，卫生局考核日程见附表。
附表：2014年上半年考核日程安排表
	考核日期
	组别
	单位（上午）
	单位（下午）

	11月24日(周一)
	一组
	凤凰山、昌硕街道
	南北庄、丰食溪

	二组
	城北、塘浦
	西亩、鄣吴

	11月25日(周二)
	一组
	良朋、高禹
	南北湖、安城

	二组
	梅溪、晓墅
	昆铜、溪龙

	11月27日(周四)
	一组
	山川、港口
	天荒坪、白水

	二组
	上墅、孝丰
	报福、章村

	11月28日(周五)
	一组
	下汤、杭垓
	孝源街道

四、有关要求

1、各卫生院认真组织学习《浙江省基本公共卫生服务规范（2013年版）》、《安吉县基本公共卫生服务项目绩效考核方案（2014年版）》和《浙江省基本公共卫生服务项目绩效考核办法（2014年版）》（浙卫发〔2014〕120号），将文件精神贯彻落实到到每一位责任医生，基本公共卫生服务指标要认真研究并布置落实，特别注重真实性和规范化核实。

2、在11月20日前由各卫生院完成对辖区内各责任医生的自查考核，并进行汇总，《安吉县基本公共卫生服务项目绩效考核评分表》加盖单位公章于11月21日报卫生局。同时上报卫生局基本公共卫生服务满意度调查表5份。
3、本次考核结果与基本公共卫生服务项目资金拨付挂钩。

附件:安吉县基本公共卫生服务项目绩效考核评分表

                     安吉县卫生局办公室
2014年11月13日
附件:    安吉县基本公共卫生服务项目绩效考核评分表
单位（章）：                                         时间：2014年  月  日

	考核项目
	得分
	目标要求
	评分
	得分

	组织管理
	1
	收集整理上级下发的文件，制定责任医生和服务站考核方案，制定各项制度。
	责任医生考核文件号：

服务站考核文件号：

	2
	有分管领导和具体负责人，成立责任医生团队，开展签约服务。
	分管领导：

团队文号：

签约服务：

	2
	参加上级培训，组织责任医生和乡村医生培训，检查指导工作。
	参加上级培训人次数：

本级开展培训次数：   ，参加人次数：    指导工作次数：

	2
	按考核方案每季开展考核，结果与绩效工资挂钩。
	考核次数：

与绩效工资挂钩：

	资金管理
	3
	及时拨付责任医生和服务站公卫经费，核实是否有违规支出。
	2014年拨付服务站公卫资金：

有无违规支出：

	健康教育
	3
	按照浙江省基本公共卫生服务规范要求开展健康教育活动
	计划：  ，小结  。更换宣传栏共    次，开课    次，公众咨询     次，播影像  种、累计  小时，

	1
	居民健康知识知晓率≥85%
	发问卷    份、知晓率    %

	居民健康档案
	7
	开展签约服务，重点人群建档率≥90%

电子健康档案规范建档率≥80%
健康档案合格率≥90%，健康档案使用率≥70%（指1年内有各类服务记录）
	1、签约      人、签约率   %，门诊日志签约服务体现：
60岁老人数     人、体检人数：   人、体检率   %

2、电了健康档案人数：      人、建档率  %

	儿童保健
	6
	儿保人员证件有效期内，3岁儿童系统管理率＞90%

创建市级规范门诊，开展中医药服务、服务率达40%。
	儿保医生姓名     儿保上岗证：   3岁儿童   人、系管      人、系管率    %
市级规范门诊：是   否

中医服务；         率：

	2
	新生儿上门访视率≥95%

高危新生儿上门随访100%
	新生儿人数     人、上门访视人数

人、访视率         %

	2
	营养性疾病儿童管理率100%，合格率90%
	营养疾病儿童人数    人
管理人数     人

管理率     %、合格率     %

	孕产妇保健
	3
	妇保医生证件有效期内，开展各项工作宣传，创建市级规范门诊，

孕产妇系统管理率≥90%
	妇保医生姓名：    妇保上岗证：   ，宣传资料：      ，市级规范门诊：是 否

	3
	早孕建册率首次检查6个项目免费，系统管理率≥90%
	孕产妇人数    人、系统管理人    人、系统管理率    %。服叶酸孕产妇    人、发放率   %。

	4
	产后上门访视率≥95%

高危孕产妇管理率100%，住院分娩率100%
	产妇人数

高危孕产妇人数   人
管理人数       人

管理率      %

	老年人保健
	4
	60岁以上老年人健康管理率≥65%，提供中医药服务4种以上，服务率40% 以上。

	60岁以上老人数     人，体检人数     人，体检率    %，
提供中医药服务数：    ，服务率    %。

	4
	开展中医体质辨识，老年人健康体检表完整率≥70%
	中医体质辨识完成数：    ，完成率     %。
老年人健康体检表抽查10份，完整    份，完整率   %。

	高血压管理

	3
	制定高血压防治计划，开展责任医生培训，

高血压发现率≥8%
	防治计划： 辖区人口数     人、高血压病人数        人、  发现率     %

	1
	管理率≥40%
	已管理高血压  人、高血压患者总人数     人，管理率     %

	4
	执行分级随访服务，结果录入电子健康档案，规范管理率≥60%
	执行分级随访：

规范管理人数    人
规范管理率     %

	3
	高血压管理人群血压控制率≥40%

	血压控制人数     人、控制率     %，做到血压控制不满意者2周内随访（是/否），2次控制不满意者建议转诊（是/否）。

	糖尿病
管理
	3
	制定糖尿病防治计划，开展责任医生培训，糖尿病发现率≥1.81%，
	防治计划： 辖区人口数     人、糖尿病人数      人、发现率     %，

	1
	糖尿病管理率≥30%
	已管理数      人、糖尿病患者总人数：     健康管理率   %

	4
	随访4次，免费测血糖4次，结果录入电子健康档案，糖尿病规范管理率≥60%
	随访   次，免费测血糖    次，录入电子健康档案   次，

规范管理人数    人、规范管理率     %

	3
	糖尿病管理人群血糖控制率≥35%
	血糖控制人数     人、控制率     %；做到血糖控制不满意者2周内随访（是/否），2次控制不满意者建议转诊（是/否）。

	重性精神病管理
	2
	制定工作制度，建立关爱帮扶小组，重性精神疾病发现率≥3.5‰，管理率≥30%
	制度：  ，帮扶小组：  辖区人口数    人、精神病人数      人

发现率     %，管理率     %。

	3
	重性精神疾病规范管理率≥50%，信息准确，有双向转诊制度。
	规范管理人数    人
规范管理率     %

转诊制度：

	1
	对重性精神病人开展排查和评估，稳定率≧80%
	开展排查和评估工作，稳定数    人、稳定率    %。

	1
	动员重性精神病人服药，治疗率≧60%
	治疗数    人、治疗率    %

	适龄儿童预防接种
	5
	创规范化接种门诊，人员有资质。乙肝、卡介苗、脊灰减毒活、百白破、含麻疹成分疫苗、甲肝、流脑、乙脑疫苗，接种率达到95%以上
	规范化门诊：

人员资质：

乙肝   %、卡介苗   %、脊灰      %、百白破   %、麻疹  %、甲肝 %、流脑  %、乙脑  %

	1
	开展入托、入学查验接种证工作，补证和补种，率达到95%。
	验证率  %、补种率  %

	2
	开展流动儿童主动搜索，报表及时，流动儿童五苗接种率90%以上。
	主动搜索：    信息完成：

乙肝   %、卡介苗  %、脊灰  %、百白破  %、含麻疹成分  %

	2
	疫苗使用计划合理，管理符合要求，全年无差错发生。
	疫苗管理：    信息齐全：

差错：

	传染病及突发公共事件报告
	2
	有专兼职人员，建立健全传染病及突发公共卫生事件报告各项制度，参加培训，门诊日志完整，及时收集信息，结核病、艾滋病防控符合要求。
	领导小组：   报告管理：  院感管理：    预检分诊：   传染病培训：    网络报告运行情况：

	1
	报卡与网络一致，做好疫情处理，密接管理等
	漏报：   报告一致性：   疫情处理：   密接管理：

	1
	传染病疫情和突发公共卫生事件报告率100%、及时率100%、规范报告率100%
	报告率：   及时率：   规范率：

	卫生监督协查
	4
	创建示范点，建立健全各项协查制度和管理规定。
	创建情况：

制度：

	食品安全、饮用水卫生安全、学校卫生、非法行医或非法采供血信息报告率为95%
	报告率   %

	饮用水卫生安全、学校卫生、非法行医或非法采供血巡查次数每季度1次
	巡查次数：

	中医健康管理
	2
	掌握0-3岁儿童信息，开展中医药服务，服务率40%以上，掌握老年人信息，开展中医服务，服务率40%以上。
	儿童中医服务记录：

老年人中医服务记录：

门诊日志中医技术记录：

	满意率
	2
	调查60人以上，社区居民满意度≥85%

	总分
	100

下划线标注为有调整。
	 抄送：县财政局。

	 安吉县卫生局办公室                            2014年11月13日印发

1